quod adhuc probatur fide occulata. Sed quia fugacis 
evi longinquitas gestorum solemnium memoriam abo- 
let, et qux publice facta fuerunt profunda oblivione 
sepeliendo tanquam infecta reddere festinat, longevo 
veracis scripti testimonio illud posterorum memoria 
tradendum dignum duximus. Tale quid circa illum 
divinorum secretarium, beatum videlicet Johannem Evan- 

gelistam, contigisse legitur: quum enim tres Evangelistz 
prius eo scripsissent Evangelium, nullus illorum in serie 
sui Evangelii illa duo precipua, immo, quamvis mira- 
bilia universa Domini opera, pre ceteris tamen excel- 
lentiora! mirabila, de cocci nati illuminatione et de 

quatriduani Lazari scripsit resuscitatione?; quamvis 
tamen beato Hieronymo mirabilius videatur quod Do- 
minus noster Judzxos ementes et vendentes in templo, 
ubi idem Judzi dominabantur, flagello ex funiculis facto 

de eodem templo cjecerit, quod immensus exercitus? 
— 2. = — cee ee ee 

! excellentiora] excelltiora, MS. ! exercitus] excercitus, MS. 
? resuscitatione] resucitatione, MS. 
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facete non peterat. Sed hoe, quod de cavo illuminate 

et Lazaro resuscitato seribenda beato. Johann sunt re 

servata, non. solum ob. beati. Jobannis prerogatvam 

factum esse. eredimus, immo. etiam. prepter ip2orum 
miraculorum. excellentiam et. publicam notitiam. — Haee 

enim duo Domini facta. inter ea quie. zessit 1n eorpore 

pe ceteris. lucentia propter sui magnitudinem «t facta 

solemnitatem in. tantam admirationem et veneratio- 

nem, ut a. seculis inaudita, hominibus facta sunt. quod 
tribus. Evangelisti necessarium non videbatur ea per 

seTipturam memorie hominum: commendare. quae se 
per sul prneresativaun omnium mentibus in-crilebant. 

Sel ihe vere theelogus, non solum memor preteritorum 

sed etiam cogniter occulteruti. et. prosagus futurorum, 

Johannes videlieet. Evangelista, futurum — ccrtimimus 

qued superabundaret. iniquitas. et. multorum refriges- 

ceret caritas quamvis. et ie multa. «ribere. omisisset, 

Sieut idem testatur. dicens; Multa. et alia sina fecit 

Jesus in eonspeetu. discipulorum suerum quie. nen sunt 
seripta in libro hoe tamen. have propter. ipserum et 

sul ipsus prerogativam et privilezii dignitatem. Evan- 

gelio suo. interserult, ne, refrijscente caritate, eorüm 
ab hominum mentibus memoria reeederet, queed et tunc 
pro parte apud quosdam accilisc censpeserit.. Unde et 

Trees, VIN pricterita vel pu: ad imemieoriamn rev cantes, 

prienta non intelligentes, futara penitus isperantes, 

pesterts Auper Lrieorautia preecav s ntes, mairaculuia iliud 

tile commendamus quel ne. faetum prius caritati 
Vestre. proniseramus, 

Quuin igitur beatus Ec,^winus. operibus caritatis totus 

atlucret et indesinenter insisterst, 1aXitae. tanien. totis 

viribus. prisdicationi operari (dedit, seems quia qui 

' vehiverti fecerit precsterei ab errore Vite SIC i valíit 

" aniiuam ejus et operiet. auititudinem — peccatorum 7 

Erato taque juxta. Evesham castrum, — Alnecestre 
nenane. tune tenes (Anus fone unum  regale 

velut mansjun et rez Iialisoti aptiimunm veluti 

nemoribus consitum, fluminibus piscoeis. et mvulis jo- 
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cundis circumdatum, necnon muris et turribus valla- 

tum. Sed quia multotiens ex adipe prodit iniquitas, 
quanto magis rerum terrenarum opulentia et tempo- 
ralium bonorum abundantia ejusdem loci habitatores 
affuebant, tanto magis gule et luxurie dediti, va- 
cantes ventri et lateri, studentes avaritie et cupiditati, 

misericordissima Dei clementia se indignos efficiebant. 
Horum siquidem perpetue ruine et animarum jacture 
compatiens beatus Ecgwinus, eorum opinioni et errori 
succurrendum putavit. Fervebat namque beati viri 
circa idem castrum ardentius caritas eo quod in eodem 
loco, ex mandato apostolico, a Brithwaldo Brittaniarum 
primate, concilium totius Angliz, episcoporum videlicet 
sacrique ordinis religiosarum personarum optimatumque 
regni cum proceribus suis, fuit pro eo et per eum non 
multo prius coadunatum ; et ibidem in nomine Domini, 
privilegiis tam summi pontificis quam regum in com- 
muni perlectis, Eoveshamense coenobium sit liberum 
denuntiatum, et, ex preecepto apostolico, ab inde pro- 
gredientibus episcopis in ecclesia Eoveshamensi sit con- 
gregatio monachorum constituta, quse minus in illis 
partibus tune habebatur, ovile videlicet divinitus pre- 
ostensum, apostolica auctoritate fultum, regia libertate 
donatum, cleri et populi benedictioni sancitum, sicut 

privilegia ejusdem ecelesie testantur. Ad hune ergo 
locum accedens beatus Ecgwinus, obsecrando, incre- 

pando, verbum Dei annuntians opportune, importune, 
in omni mansuetudine et pietate, in omni patientia et 
doctrina, illis gentibus preedicavit regnum coelorum, ct 
non tacuit vitia eorum. Sed gens illa absque consilio 
et sine prudentia, et cervicis durz, immo indurate, nec 
assueta vitia relinquere nec saluberrimis monitis sancti 
viri volebat adquiescere, sed nec ejus salutifere doc. 
trine aliqua ratione obviare, neque sapientis et spiri- 
tui qui in eo loquebatur poterat resistere. Unde, ct 
quum palam nec posset nec auderet dicere, Recede a Job xxi. 
nobis quia vias tuas nolumus, ne verbum Dei disse- !* 
minaretur varias discurrit ad artes. Quum enim castrum 
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illud, veluti nemoribus undique consitum, conflandi 
ferrum locus esset aptissimus, ct fabris et ferri exclu- 
soribus maxime repleretur, gens incredula, detestabilior 
populo qui in praedicatione beati Stephani ne audirent 
verbum Dei aures suas obturabant, incudes ferreis 

malleis quibus maxime abundabat per plateas et vicos 
castri cireumquaque tanto strepitu continue percutiebat, 
ut beati viri sermo non audiretur et ut a castro rece- 
dere cogeretur. Beato igitur Ecgwino castrum exeunte, 
Immo jam longe a castro agente, pre concussione, 
immo confusione, malleorum et ineudum adhuc tinnie- 

bant amlio aures ejus acsi percutientes incudes eum 
sequerentur; ct respiciens neminem vidit nisi solum 
discipulos suos, et levatis in calum oculis, flexis in 
terra genibus, contra artem fabrilem castri illius Do- 
minum imnprecatus cst. Res mira et omni admiratione 
digna! Dominus, dieti. sui non immemor, Qui vos 
spernit Me spernit, Se in servo suo contemptum et 
repulsum reputans, non tantum castri illius arti fabrili 
maledixit, sed et ipsum castrum subvertit. Nam cas- 
trum ipsum terra absorbuit; ita quod, novo super ve- 

teri qualitereumque re-edificato, usque in hodiernum 
diem in constructione novarum domorum in funda- 
mentis earum antiqua :editieia reperiuntur. Justo etiam 
Dei judicio, Qui ipsum locum et ejus habitatores in eo 

in quo deliquerunt. punivit, per. quingentos annos et 
amplius usque. ad tempora. nostra. penam. eis inflixit, 
duraturam quamdiu Ei Qui inflixit placuerit, videlicet, 
quod nunquam postea in eodem loco aliquis artem fa- 
brilem recte. exercuit, nec aliquis. eam exercere. volens 
ibi vigere potuit, quamvis multi hoc tentaverunt fa- 
cere, nee usque in hodiernum diem profecerunt, quuin 
u»que nune castrum illud ab arte fabrili suspensum 
permanserit, ut vere de co dici possit, 

Culpa demi potest, parma perennis erit.! 

Pena potest demi, culpa perenniscrit." Ovid. Epistt. ex Ponto, lib. L 
i. 64. 
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Nam ad delendam culpam illius loci et placandam iram 
beati Ecgwini, vel in signum reconciliationis foederis 
inter beatum virum et eundem locum, vel nescimus quo 
alio Dei judicio, locus in quo ilium quondam ejusdem 
castri fuerat datus est ecclesi Eveshamensi, ut, quasi 

per principale domicilium quod sanctus Ecgwinus in 
eodem loco obtinet, omnibus sit liquidum beatum 
virum quondam per predicationem suam in bello 
illo spirituali in eodem loco contra aereas potestates 
obtinuisse! quamvis tunc hoc liquidum constet non 
fuisse. Si vero alicui hzc predicta qus diximus incredi- 
bilia videntur, ad locum prefatum accedat; et fide 
oculata per ipsam rei evidentiam et facti notitiam et 
famam publicam, hsec ita pro certo inveniens, beatum 

Ecgwinum, immo Deum, laudabit, Qui in sanctis suis 

semper est gloriosus per omnia ssecula seculorum. 
Amen. 

Ewplicit Liber Primus de Vita Sancti Ecgwini, et de 
Miraculis que per eum Dominus operari dig- 
«atus est dum hac luce frueretur. 

De Compositione Legenda in Translatione Sancti 

(Hac que sequuntur usque ad secundum librum non 
leguntur nisi in Translatione tantum.) 

Rogatus fui aliquando a fratribus ut vitam eximii 
martyris Wistani advocati nostri sine solecismo et 
alio vitio, quod nondum factum fuit, stilo commenda- 
rem prolixiori; necnon et vitam sanctissimi patroni 
nostri beati Ecgwini episcopi, que prolixius tractaba- 

! Sic. Read, victorium obtinuisse. 
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tur, salvo per omnia historie tenore, in tantum abbre- 
viarem ut fastidiosi auditores tedio non aflicerentur, 
ita videlicet stilum temperans, quod utraque pro tem- 
porum «qualitate natalitiorum eorundem in eisdem fes- 
tivitatibus ad legendam in nocturnis vigiliis sufficeret. 
Magis itaque de eorum sacra cirea eosdein sanctos 
devotione quam de mea confisus eloquentia, immo 
omnem spem ponens in Eo Qui linguas infantium facit 
disertas, fratrum voluntati velut pr:ecepto obtemperavi, 
et utrumque opus, non prout volui sed prout potui, 
Deo adjuvante complevi. Qui quum domino Cantua- 
riensi corrigenda legissem, et ipse ea approbando com- 
inendasset, et quum eadem fratribus placuissent, iterum 

cerebro pulsaverunt me precibus suis ut in translatione 
ejusdem patroni nostri beati Ecgwini tante festivitati 
congruentem et specialem legendam ad nocturnas vigi- 
lias, quie minus apud. nos adhuc. habebatur, eis com- 

ponerem. Ego vero, quainvis petitionem illorum veluti 
ratione nitentem intelligerem exaudiendam, quum etiam 
seepe puduisset me quod in tanta festivitate de tanto 
patrono nihil speciale ad nocturnas vignlias legebatur, 
tamen videns tantum opus supra me esse, diu distuli 
priebere. eis assensum. Et hoc ideo maxime quia quum 
miracula. sanctorum in eorum translationibus legi con- 
sueverint, putabam in legenda infra octabas omnia 
quie. de eodem. patrono. nostro scripta erant, esse con- 

summata et expensa. — Fratribus tamen in voluntate 
sua perseverantibus, sepe et inultum mecum cogitare 
copi, volens eorum voluntati satisfacere, unde sermonis 

sumerem materiam et exordium, postulans ab Eo auxi- 
lium Cujus Spiritus ubi vult spirat, et Qui dat omni- 
bus affluenter et. non. improperat. Interim autem 
librum. qui de ejusdem beati. viri. miraculis scriptus 
est levens et relegens, tandem duo tantum miracula 
inveni qux in legenda infra octabas posita non erant. 
Quibus lectis ct perspicaciter intellectis, inveni ea 
maxime proposito me convenientia et operi prelibato 
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aptissima, videlicet, de phoca magno pisce contra soli- 
tum modum talium piscium in flumine Avene apud 
Eovesham in festivitate predicti viri beati ad esum 
servorum Dei invento, et de homine ferreis vinculis